
E
N
a

REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
A

RESOLUCION No. 00.Q.1J. ¿2% 1201

ROBERTO SALGADO VALDEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despachotres testimonios de la protocolización otorgada ante
el Notario Vigésimo Novenodel Distrito Metropolitano de Quito el 24 de abril del 2000, que contiene
el Poder que la Junta Directiva de la compañía extranjera “HALLIBURTON LATIN AMERICA S.A.”,
confiere a la señora Jenny Ramírez Romero de nacionalidad ecuatoriana, así como la revocatoria del
Poder que aquélla concedió al señor Enrique González Nieto conla solicitud para su calificación;

QUE el Departamento Jurídico de Trámites Especiales, mediante Memorando No.
SC.!IJ.DJCPTE.00.83 de 15 de mayo del 2000, ha emitido informe favorable sobre la suficiencia de
los mencionados Poder y Revocatoria de Poder;

ENejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM.98219 de 13 de9
octubre de 1998. +

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICARde suficientes los documentos atinentes al Poder y Revocatoria
de Poderconstantes enla protocolización referida.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERque el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: .
a) Inscriba los mencionados Poder y Revocatoria de Poder junto con esta Resolución; b) tome nota
de estos documentos al margen dela inscripción del Poder que se revoca de fecha 16 de febrero del
2000; c) tome nota de estos documentos al margen dela inscripción del permiso para operaren el
Ecuadorde la compañía extranjera “HALLIBURTON LATIN AMERICA S.A.” de 4 defebrero de 1982.

ARTICULO TERCERO.- DISPONERque de conformidad con el Art. 12 de la Ley de Hidrocarburos,

se inscriba en el Registro Nacional de Hidrocarburos del Ministerio de Energía y Minas, los
documentos constantes en las protocolizacionesreferidas.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER “que el texto íntegro del Poder y Revocatoria de Poder seO)

publique, por una vez, en uno delos periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de

Quito.

CUMPLIDOlo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmadaenel Distrito MetrOpolitano de Quito. 1 6 YAYO 2000
i i A

Cen esta techa queda IMSCRITA la are/ sente Resolución, bajo el n__1/4T

  

     
  
 

del RESISTAC MIRSANTA,Tomo 1.3.1
se dá así cumplimiento a lo dispuesto en la.

Zmisma, de contormidad a lo establecido en
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, :
publicado en el Registro Oficial 873 del 29
de Agosto del mismo año.
Quito, a/8de.407 ca] (205pa

ATAR
Dr. RAÚL GAY PA

REGISTRADOR MERCANTIL
DEL CARTON QUITO

PVV/mir.
Exp. 8018

Ñ
 


